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SESIÓN ELECTORAL Nº63 

 En Antofagasta, a treinta de mayo de dos mil 

veintiuno, siendo las diecisiete horas, se constituyó en sesión 

extraordinaria el Tribunal Electoral Regional, con la 

asistencia del Primer Miembro Titular, abogado Ana Karestinos 

Luna, procediendo al escrutinio público de las mesas receptoras 

de sufragios de la comuna de Mejillones, Escuela Julia Herrera 

Varas, mesa 6V; comuna de Taltal, Escuela Víctor Carvajal Meza, 

mesa 4M; y Escuela Victoriano Quinteros Soto, mesas 3V y 14V,  

actuando como Ministro de Fe, el Secretario Relator, Marco 

Flores Fernández. 

 Se procede al escrutinio de la mesa antes 

individualizada, la que arroja el siguiente resultado: 

 

ESCRUTINIO DE LA MESA 

MESA N°6V, MEJILLONES, CONCEJALES: 

 

CANTIDAD DE TALONES          : 185 votos 

CANTIDAD DE SUFRAGIOS         : 184 votos 

 

M. PACTO CHILE DIGNO VERDE Y SOBERANO 

 300. VLADIMIR EDUARDO PIZARRO CALLEJAS            27 votos 

 301. RUBEN EDUARDO PIZARRO VEGA                    2 votos 

 302. CAROLINA BELEN DOMINIQUE PASTEN AHUMADA       2 votos 

 303. JOSE LUIS BARRAZA MULVEN                      7 votos 

304. CAROLINA ELIZABETH MOBAREC VALENCIA           1 votos 

305. LUIS CRISTIAN ASTORGA DOMINGUEZ               0 votos 

 

 



TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL 

        ANTOFAGASTA 

 

2 

 

XK. PACTO CHILE VAMOS RENOVACION NACIONAL – INDEPENDIENTES 

 306. GRECIA NORMA BIAGGINI SANCHEZ                13 votos 

 307. XIMENA ALEJANDRA PEREZ SANCHEZ                3 votos 

 308. MARIO ERNESTO RIVERA VALDES                   0 votos 

 309. ROLANDO ARMANDO CORTES MOURGUEZ               9 votos 

 310. ELSIE NOEMI BIAGGINI GOMEZ                   15 votos 

 311. CESAR DAVID HERRERA CARVAJAL                  4 votos 

 

XU. PACTO UNIDOS POR LA DIGNIDAD 

 312. JUAN CARLOS ALVARADO DIAZ                    16 votos 

 313. ELISEO EDUARDO MUNIZAGA SOTO                  5 votos 

 

XY. PACTO DIGNIDAD AHORA 

 314. MARIA SEBASTIANA BREVIS NAVARRETE            19 votos 

 315. JEAN PIERRE MESA AVILA                        1 votos 

 316. JOSE LUIS GUTIERREZ MARTINEZ                  0 votos 

 

YW. PACTO UNIDAD POR EL APRUEBO PS PPD E INDEPENDIENTES 

 317. MARIA CABELLO GUTIERREZ               7 votos 

 318. MANUEL ALBERTO MONARDES ROJAS                23 votos 

 319. WILFREDO SANTORO CERDA                   8 votos 

 320. GERALDINE CASTILLO CORTES                     1 votos 

 321. ZULEMA GONZALEZ EGUE                          3 votos 

 

ZJ. PACTO CHILE VAMOS UDI E INDEPENDIENTES 

 322. LUIS RICARDO LARREA ARAYA                     1 votos 

 323. IVANNIA ELENA LOPEZ ARCE                      1 votos 

 324. CAMILA FERNANDA RIVEROS BRADFORD              0 votos 

 325. HERALDO JOEL FLOTO NAVARRETE                  0 votos 



TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL 

        ANTOFAGASTA 

 

3 

 

326. ANTONIO ARMANDO ARDILES ACEITUNO              0 votos 

CANDIDATURA INDEPENDIENTE 

 327. DIXON OSCAR VERGARA TAPIA                     5 votos 

 

TOTAL VOTOS NULOS                                       8 votos     

TOTAL VOTOS EN BLANCO                                   3 votos 

TOTAL VOTACIÓN                                        184 votos 

 

ESCRUTINIO DE LA MESA 

MESA N°4M, TALTAL, CONCEJALES: 

 

CANTIDAD DE TALONES          : 154 votos 

CANTIDAD DE SUFRAGIOS         : 153 votos 

 

M. PACTO CHILE DIGNO VERDE Y SOBERANO 

300. GISELA TAMARA AVARIA FLORES                  10 votos 

 301. ALEXIS RODRIGO TAPIA JULIO              1 votos 

 302. FABIAN OMAR ULLOA SERPA               2 votos 

 

XK. PACTO CHILE VAMOS RN – INDEPENDIENTES 

 303. MARIA VALESKA MONDACA DIAZ             10 votos 

 304. CRISTIAN ANDRES REYES CONTRERAS                2 votos 

 305. JEANNETE DEL CARMEN RODRIGUEZ MILLA          10 votos 

 

 

XU. PACTO UNIDOS POR LA DIGNIDAD 

 306. DIEGO ANTONIO SAN MARTIN LOPEZ         4 votos 

 307. ASMARA DEL CARMEN ZULETA PEÑA              4 votos 

 308. HUMBERTO SEGUNDO DIAZ ARAYA              9 votos 
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YW. PACTO UNIDAD POR EL APRUEBO PS PPD E INDEPENDIENTES 

 309. ROSAMERY ANDREA ORELLANA FIGUEROA             5 votos 

 310. PETRONILA VERGARA LEON                 8 votos 

 311. MARCO ANTONIO DEL CARMEN HERRERA ROJAS        2 votos 

 312. JOANNA NUÑEZ GUERRERO              14 votos 

 313. GLORIA ARANCIBIA URQUIETA              3 votos 

 314. JUAN CARLOS NAVARRETE LETELIER             5 votos 

 

ZJ. PACTO CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 315. VICTOR ALFONSO ROGA GONZALEZ              5 votos 

 316. RANIERO AUGUSTO PERUCCI OSORIO             8 votos 

 317. CARLOS HECTOR CASAREGGIO MARTIN            20 votos 

 318. CARLOS PATRICIO AGUIRRE ROJAS              0 votos 

 

ZU. PACTO RADICALES E INDEPENDIENTES 

 319. CARLOS ALBERTO JORQUERA RODRIGUEZ             7 votos 

 320. SEGUNDO MIGUEL LLANOS MIRANDA                 18 votos 

 

TOTAL VOTOS NULOS                                       3 votos     

TOTAL VOTOS EN BLANCO                                   3 votos 

TOTAL VOTACIÓN                                        153 votos 

 

 

 

ESCRUTINIO DE LA MESA 

MESA N°3V, TALTAL, CONCEJALES: 

 

CANTIDAD DE TALONES          : 173 votos 
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CANTIDAD DE SUFRAGIOS         : 172 votos 

 

M. PACTO CHILE DIGNO VERDE Y SOBERANO 

300. GISELA TAMARA AVARIA FLORES                   7 votos 

 301. ALEXIS RODRIGO TAPIA JULIO              2 votos 

 302. FABIAN OMAR ULLOA SERPA                2 votos 

 

XK. PACTO CHILE VAMOS RN – INDEPENDIENTES 

 303. MARIA VALESKA MONDACA DIAZ             13 votos 

 304. CRISTIAN ANDRES REYES CONTRERAS                4 votos 

 305. JEANNETE DEL CARMEN RODRIGUEZ MILLA           5 votos 

 

XU. PACTO UNIDOS POR LA DIGNIDAD 

 306. DIEGO ANTONIO SAN MARTIN LOPEZ         5 votos 

 307. ASMARA DEL CARMEN ZULETA PEÑA              9 votos 

 308. HUMBERTO SEGUNDO DIAZ ARAYA              5 votos 

 

YW. PACTO UNIDAD POR EL APRUEBO PS PPD E INDEPENDIENTES 

 309. ROSAMERY ANDREA ORELLANA FIGUEROA             4 votos 

 310. PETRONILA VERGARA LEON                10 votos 

 311. MARCO ANTONIO DEL CARMEN HERRERA ROJAS        6 votos 

 312. JOANNA NUÑEZ GUERRERO              20 votos 

 313. GLORIA ARANCIBIA URQUIETA              6 votos 

 314. JUAN CARLOS NAVARRETE LETELIER             3 votos 

 

ZJ. PACTO CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 315. VICTOR ALFONSO ROGA GONZALEZ              4 votos 

 316. RANIERO AUGUSTO PERUCCI OSORIO             4 votos 

 317. CARLOS HECTOR CASAREGGIO MARTIN            27 votos 
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 318. CARLOS PATRICIO AGUIRRE ROJAS             2 votos 

 

ZU. PACTO RADICALES E INDEPENDIENTES 

 319. CARLOS ALBERTO JORQUERA RODRIGUEZ             4 votos 

 320. SEGUNDO MIGUEL LLANOS MIRANDA                 20 votos 

 

TOTAL VOTOS NULOS                                       6 votos     

TOTAL VOTOS EN BLANCO                                   4 votos 

TOTAL VOTACIÓN                                        172 votos 

 

 

 

ESCRUTINIO DE LA MESA 

MESA N°14V, TALTAL, CONCEJALES: 

 

CANTIDAD DE TALONES          : 167 votos 

CANTIDAD DE SUFRAGIOS         : 168 votos 

 

M. PACTO CHILE DIGNO VERDE Y SOBERANO 

300. GISELA TAMARA AVARIA FLORES                   6 votos 

 301. ALEXIS RODRIGO TAPIA JULIO              1 votos 

 302. FABIAN OMAR ULLOA SERPA                2 votos 

 

XK. PACTO CHILE VAMOS RN – INDEPENDIENTES 

 303. MARIA VALESKA MONDACA DIAZ              7 votos 

 304. CRISTIAN ANDRES REYES CONTRERAS                1 votos 

 305. JEANNETE DEL CARMEN RODRIGUEZ MILLA           6 votos 

 

XU. PACTO UNIDOS POR LA DIGNIDAD 
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 306. DIEGO ANTONIO SAN MARTIN LOPEZ         3 votos 

 307. ASMARA DEL CARMEN ZULETA PEÑA              1 votos 

 308. HUMBERTO SEGUNDO DIAZ ARAYA              9 votos 

 

YW. PACTO UNIDAD POR EL APRUEBO PS PPD E INDEPENDIENTES 

 309. ROSAMERY ANDREA ORELLANA FIGUEROA             4 votos 

 310. PETRONILA VERGARA LEON                11 votos 

 311. MARCO ANTONIO DEL CARMEN HERRERA ROJAS        3 votos 

 312. JOANNA NUÑEZ GUERRERO              13 votos 

 313. GLORIA ARANCIBIA URQUIETA              7 votos 

 314. JUAN CARLOS NAVARRETE LETELIER             9 votos 

 

ZJ. PACTO CHILE VAMOS UDI – INDEPENDIENTES 

 315. VICTOR ALFONSO ROGA GONZALEZ              1 votos 

 316. RANIERO AUGUSTO PERUCCI OSORIO            10 votos 

 317. CARLOS HECTOR CASAREGGIO MARTIN            32 votos 

 318. CARLOS PATRICIO AGUIRRE ROJAS              0 votos 

 

ZU. PACTO RADICALES E INDEPENDIENTES 

 319. CARLOS ALBERTO JORQUERA RODRIGUEZ             8 votos 

 320. SEGUNDO MIGUEL LLANOS MIRANDA                 25 votos 

 

TOTAL VOTOS NULOS                                       6 votos  

TOTAL VOTOS EN BLANCO                                   3 votos 

TOTAL VOTACIÓN                                        168 votos 

  Con lo actuado, se puso término a la audiencia, 

firmando la asistente la presente acta, con el Secretario 

Relator que autoriza. 
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  Primer Miembro Titular 

 

 

 

     Secretario Relator 
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